
Aktivní škola - podpora, zlepšení kvality 
vzdělávání a výuky na základní škole 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a státním rozpočtem České republiky. 

ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana 

CZ.1.07/1.1.14/02.0049 



ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana 

Název materiálu: AJ5_Fashion 
 
 
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 
 
Vzdělávací obor: Anglický jazyk 
 
Název sady: Jazykové projekty 
 
Ročník: 5.  
 
Autor: Mgr. Jana Suchanová 
 
Datum ověření: 31.10.2013 
 
Anotace: Projekt je zaměřen na osvojení slovní zásoby (móda). Žáci mají za úkol 
vytvořit plakát s módními návrhy, které doplní anglickými popisky.  
 
 



Fashion 

Anglický jazyk, 5. ročník 

Mgr. Jana Suchanová  

ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana 



Zdroje: 
• Fotografie pořízeny autorkou 

Prohlašuji, že při tvorbě výukového materiálu jsem respektoval(a) všeobecně 
užívané právní a morální zvyklosti, autorská a jiná práva třetích osob, zejména práva 
duševního vlastnictví (např. práva k obchodní firmě, autorská práva k software, k 
filmovým, hudebním a fotografickým dílům nebo práva k ochranným známkám) dle 
zákona 121/2000 Sb. (autorský zákon). Nesu veškerou právní odpovědnost za obsah 
a původ svého díla. 
Dávám souhlas, aby moje dílo bylo dáno k dispozici veřejnosti k účelům volného užití 
(§ 30 odst. 1 zákona 121/2000 Sb.), tj. že k uvedeným účelům může být kýmkoliv 
zveřejňováno, používáno, upravováno a uchováváno. 



Popis projektu 

• Časová dotace: 45 minut 

• Organizace výuky: skupinová práce 

• Pomůcky: balicí papír, barevné papíry, lepidlo, nůžky, pastelky, 
psací potřeby,  slovníky 

• Žáci se rozdělí do skupin. Jednotlivé skupiny pak tvoří módní 
kolekce pro různé příležitosti (večerní móda, móda  
pro muže …) 

• Své výtvory pak přelepují na arch balicího papíru a opatřují je 
cizojazyčnými popisky 



. 

Připravíme plakát s nadpisem.  



Jednotlivé skupiny vybavíme psacími potřebami, lepidly, nůžkami a slovníky.  





Vytvořené modely žáci lepí na plakát a diskutují o jejich možných názvech v angličtině.  



Výsledkem je módní kolekce pro rok 2014 vystavená u vchodu do třídy.  


